Scriptores.

ACTA S. MARINI MARTYRIS Romani clarissimi, ex Philippo Ferrario, Equi- lino, & aliis Scriptoribus.

Origo &
fides.Compre-
henditur,
& flagella-
tur.Dirissimis
suppliciis
afficitur.Coronatur,
sepelitur,
& in His-
paniam
transfer-
etur.

MARINVS Puer, Romani Senatoris filius, Carino Imperatore, apud Marianum Urbis Praefectum, quod Christianus esset accusatus, comprehenditur, ac cum nollet Deos venerari, miris afficitur cruciatibus. Nam loris durissime flagellatus, vinctus in custodiam traditur. Postea die eductus, in equuleo suspensus, ungulis ferreis, nullâ nobilitatis, & atatis ratione habitâ, dilaceratur: deinde serre ligneæ, ac machine lapideæ alligatus, eâ machinâ diuinitus fractâ, in scissam arborem immittitur, quâ in duo diuisâ, in craticula subiecto igne extenditur, plumbo liquato perfusus; verum igne, subito imbre extincto, in sartaginem pice bullientem iniicitur; at igne in rorem diuinitus conuerso liberatus, feris obiicitur, à quibus nil laesus, Leone collum leniter amplexante, Pardo pedes lingente, Pardâ vero, & Tygre manus exosculantibus, in caminum ignis immittitur, ex quo sequenti die extractus, absque ulla ignis lesione repertus est. Ad Aram tandem Serapidis ductus, eique iussus immolare statuam illius oratione, presente populo, contriuit. Quare nobilissimus Adolescens nobilissimum martyrium gladio percussus compleuit VII. Kalendas Ianuarij, Anno Christi CC. LXXXIV. Cuius Corpus inter Latronum cadavera projectum, cum, sub ortâ tempestate, inde Lictores recessissent, à Theophilo Episcopo sepultum est. Sed postmodum Philippo II. Rege Hispaniarum Catholicò impetrante, Hispanias translatum, ab ipso Principe in Sacrario Regij Scurialensis Cœnobij honorifice conditum est, ubi & custoditur, veneratur, & colitur.

Qui

Qui prolixius huius præclarissimi Martyris ACTA legere desiderat, adeat *Mombrum*, & cæteros Aëlorum Sanctorum Scriptores, tam *Latinos*, quam *Hispænæ* cum hæc ad Nostrum institutum sufficiant. Quod sacra eius pignora Romæ Srialium essent translata, probat Illustrissimus D. *Sanctius Danila & Toledo Episcopus Placentinus in Hisp. de Venerat. Reliquiar. d. lib. 3. c. 8. n. 3. fol. 292.* & *Sigenza in Descript. Scurialens. Cœnob. Tom. 2. lib. 4. c. 22.* & alij.

S. STEPHANVS Solitarius in Aragonia.] Nullus Diem, quo Sanctus hic vitam cœueret, aut eius festiuitas annuaretur, huc usque monstrauit, ideo Nos antiuorum vestigia sequentes, hoc die eius memoriam reponimus, quia eo Stephanus Leuita, & Martyr Primus coronatus est. De eo nullus scripsit, nisi D. Vincentius Blasco de Lanuza *Histor. Aragon. Tom. 2. lib. 1. cap. 48. fol. 114.* ubi hæc vera Latinitate donata: *In Oppido EXEA Equitum, quod inter Quinque Vallis Oñellæ principatum tenet, inest memoria S. STEPHANI de Orafstre, ad cuius Bassilam quotannis populus accurrit. Hæc in cacumine excelsi Montis inuisitur, ubi, dum Vir vitam agebat, secedens, aspera oratione, contemplatione, & ieiuniis exercitia eragebat. Quo Montis hiatu occlusus, Dei misericordia prouenit, ut ex gregibus declivia Montis pascentibus, quotidie Vacca quedam superiora conscendens, & ad locum turrij, quo S. Eremita degebat, accedens, illi ubera propinabat. Quod videntes bulci, & vaccam sequentes, tandem B. Hominem repererunt, quo vijs proinuus vacca perempta est; & quia S. STEPHANVS locū desercret, & eius virtus omnibus innatesceret, & quia animal quod tanto Viro seruierat, nullus in eam dominium haberet. Eo enim loco, quo vacca cecidit, fons perennis exurgens, plarimis agrotis sanitatem confert. Deinde S. Eremita clarus miraculis obdorminit in Domino, & eius Corpus in eodem loco, quo vitam solitariam egerat sepultum est, ibidemque accolæ circumiacentium locorum Ecclesiam construxerunt, & suo Nomi dedicarunt. Cuius sacrum tumulum, donariis oppletum, & agrotis circumdataum, pia denotione visitant, & ab eo innumera beneficia consequuntur quæ omnipotens Deus S. STEPHANI interuentione, agrotis, claudis, cæsis, paralyticis, & aliis diuersis morbis laborantibus impartitur. Hæc Lanuza, qui perperam hunc S. Solitarium cum Ratenti confundere cogitat, cum constet Ratensem fuisse Abbatem, & prope Braccaram Monasticam vitam egisse, vt constat ex rationibus à Nobis supr. Tom. I. Die XIII. Februar. littera B. fol. 116. & 117. adductis, quibus & monasticæ regulæ professionem, & munus Abbatiale apud Gallaciam exercuisse, probatum reliquimus, adeò ut Lanuza de suo errore edictum iri credatur.*